ТАБОРИНСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА

 Р Е Ш Е Н И Е

от     26.10.2020г.  № 29

с. Таборы

Об утверждении Схемы пятимандатных  избирательных округов для

проведения выборов депутатов Таборинской районной Думы

    Для проведения выборов депутатов Таборинской районной Думы, на

основании ст. 18 Федерального закона от 12.06.2002 г. № 67-ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», ст. 41 Избирательного кодекса

Свердловской области, рассмотрев решение Таборинской районной

территориальной избирательной комиссии от 15 октября 2020 г. № 20/64 «Об

определении Схемы пятимандатных избирательных округов для проведения

выборов депутатов Таборинской районной Думы», руководствуясь статьями

9,22 Устава Таборинского муниципального района, Таборинская районная

Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить Схему пятимандатных избирательных округов для

проведения выборов депутатов Таборинской районной Думы (приложение 1)

и ее графическое изображение (приложение 2).

2. Признать утратившим силу решение Таборинской районной

Думы от13.11.2015 г. № 42 «Об утверждении Схемы пятимандатных

избирательных округов для проведения выборов депутатов Таборинской

районной Думы».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Призыв».

 2

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Таборинской районной Думы  (Иванову Л.П.)

Председатель Таборинской

районной Думы

   Л.П. Иванова

 Глава Таборинского

муниципального района

     В.А. Роененко

 3

Приложение № 1 к решению Таборинской

районной Думы от  26.10.2020г. №29

Схема пятимандатных избирательных округов для проведения выборов

депутатов Таборинской районной Думы

Численность избирателей на 01.07.2020     2739

Средняя норма представительства на 1 мандат      183

Нижняя граница числа избирателей в округе         -10%   897

Нижняя граница числа избирателей в округе         -15%   888

Верхняя граница числа избирателей в округе        +10%  933

Верхняя граница числа избирателей в округе        +15%  942

Избирательный округ № 1

Центр округа д. Кузнецово

Число избирателей в округе 917

п.Новоселово, д.Носово, п.Якшино, д.Унже-Павинская, д.Чернавская,

д.Озерки, д.Ефимовская, д.Чирки, д.Александровская, Эхталь,   п.Томский,

д.Оверино, д.Чунь-Чёш, д.Бочкарево, д.Галкино, д.Фунтусово, д.Кузнецово,

д.Мягково, д.Ермаково, д.Чулино, д.Чермино, пос. Сарьянка,

Избирательный округ № 2

Центр округа с. Таборы

Число избирателей в округе 916

Д.Фирули, с. Таборы, включая: ул. Аэродромная, ул. Западная, пер.

Космический, ул. Молодежная, пер. Октябрьский, пер. Первомайский,  ул.

Первомайская, ул. Рыжова,  пер. Строителей,  ул.1-Я Набережная, ул. 2-Я

Набережная, ул.3-Я Набережная,

 ул. Пушкина с № 1 по № 47А по нечетной стороне и с № 2 по № 24А по

четной стороне,

ул. К. Маркса  с № 1 по № 9А по нечетной стороне и с № 2 по № 4 по

четной стороне,

ул. Красноармейская  с № 2 по № 8А,

ул. Октябрьская с № 1 по № 43 по нечетной стороне и с № 2 по № 28 по

четной стороне.

 4

Избирательный округ № 3

Центр округа с. Таборы

Число избирателей в округе 906

д. Пальмино, д. Икса, д. Городок, д. Добрино, д. Мочалка, д. Торомка, д.

Емельяшевка, д. Кокшарово, с. Таборы, включая: ул. Евлашова, ул.

Коммуны, ул. М.Горького, ул. Новая,  ул.  Освобождения, ул. Свердлова, ул.

Серова,   ул. Советская,   пер. Пушкина,

 ул. Октябрьская с № 45 по № 81 по нечетной стороне и  с № 30 по № 76

по четной стороне,

ул. Красноармейская с № 11 по № 47,

ул. К.Маркса с № 11 по № 43 по нечетной стороне и  с № 6 по № 40 по

четной стороне,

ул Пушкина с № 39 по № 49 по нечетной стороне и с № 26А по № 40

по четной стороне.

 5

 Приложение №2 к решению

Таборинской районной Думы от 26.10.2020г. № 29

Графическое изображение

Схемы пятимандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Таборинской районной Думы